[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	14 января 2019 года
	№
	8
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 15 января 2015 года № 20

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 15 января 2015 года № 20 «Об утверждении Государственной программы «Охрана окружающей среды и обеспечение рационального природопользования в Чукотском автономном округе на 2015-2020 годы» следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «Николаев Л.А.» заменить словами              «Соболев М.Ю.»;

2) в Государственной программе «Охрана окружающей среды и обеспечение рационального природопользования в Чукотском автономном округе на 2015-2020 годы» (далее – Государственная программа):

абзац «Объемы финансовых ресурсов Государственной программы» паспорта Государственной программы изложить в следующей редакции:

	«Объёмы финансовых ресурсов Государственной программы
	Общий объём финансовых ресурсов Государственной программы составляет 956 650,3 тыс. рублей, из них за счёт средств:

федерального бюджета - 220 022,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год - 107 126,3 тыс. рублей;

2016 год - 21 671,9 тыс. рублей;

2017 год - 24 212,0 тыс. рублей;

2018 год - 21 926,6 тыс. рублей;

2019 год - 22 350,7 тыс. рублей;

2020 год - 22 735,4 тыс. рублей;

окружного бюджета – 117 006,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год - 2 892,6 тыс. рублей;

2016 год - 23 583,9 тыс. рублей;

2017 год - 30 848,5 тыс. рублей;

2018 год - 30 888,5 тыс. рублей;

2019 год - 24 012,6 тыс. рублей;

2020 год - 4 780,1 тыс. рублей;

прочих внебюджетных источников - 619 621,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 год - 450 441,2 тыс. рублей;

2018 год - 129 590,0 тыс. рублей;

2019 год - 39 590,0 тыс. рублей»;

абзац «Объемы финансовых ресурсов Подпрограммы» паспорта Подпрограммы «Воспроизводство и использование объектов животного мира» Государственной программы изложить в следующей редакции:

	 «Объёмы финансовых ресурсов Подпрограммы
	Общий объём финансовых ресурсов Подпрограммы составляет 160 859,8 тыс. рублей, из них за счёт средств:

федерального бюджета - 138 827,3 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год - 107 126,3 тыс. рублей;

2016 год - 6 311,7 тыс. рублей;

2017 год - 6 338,7 тыс. рублей;

2018 год - 6349,0 тыс. рублей;

2019 год - 6 350,8 тыс. рублей;

2020 год - 6 350,8 тыс. рублей;

окружного бюджета - 22 032,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год - 7800,0 тыс. рублей;

2019 год - 14232,5 тыс. рублей»;

абзац «Объемы финансовых ресурсов Подпрограммы» паспорта Подпрограммы «Развитие сети особо охраняемых природных территорий регионального значения» Государственной программы изложить в следующей редакции:

	 «Объёмы финансовых ресурсов Подпрограммы
	Общий объём финансовых ресурсов Подпрограммы составляет 3 575,6 тыс. рублей счет средств окружного бюджета, в том числе по годам:

2017 год - 1 387,8 тыс. рублей;

2018 год – 2 187,8 тыс. рублей»;

абзац «Объемы финансовых ресурсов Подпрограммы» паспорта Подпрограммы «Предотвращение негативного воздействия на окружающую среду и ликвидация его последствий» Государственной программы изложить в
следующей редакции:

	 «Объёмы финансовых ресурсов Подпрограммы
	Общий объём финансовых ресурсов Подпрограммы составляет 637 221,2 тыс. рублей, из них за счёт средств:

окружного бюджета - 17 600,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 год - 5 000,0 тыс. рублей;

2018 год - 12 600,0 тыс. рублей;

прочих внебюджетных источников - 619 621,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 год - 450 441,2 тыс. рублей;

2018 год - 129 590,0 тыс. рублей;

2019 год - 39 590,0 тыс. рублей»;

абзац «Объёмы финансовых ресурсов Подпрограммы» паспорта Подпрограммы «Мониторинг состояния окружающей среды» Государственной программы изложить в следующей редакции:

	 «Объёмы финансовых ресурсов Подпрограммы
	Общий объём финансовых ресурсов Подпрограммы составляет 10 296,5 тыс. рублей за счет средств окружного бюджета, в том числе по годам:

2017 год - 1 796,5 тыс. рублей;

2018 год - 2 500,0 тыс. рублей;

2019 год - 5 500,0 тыс. рублей;

2020 год - 500,0 тыс. рублей»;

в паспорте Подпрограммы «Вселенная белого медведя» Государственной программы:

в абзаце «Сроки и этапы реализации Подпрограммы» слова «2017 год» заменить словами «2017-2018 годы (без разделения на этапы)»;

абзац «Объемы финансовых ресурсов Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	«Объёмы финансовых ресурсов Подпрограммы
	Общий объём финансовых ресурсов Подпрограммы составляет 3 224,6 тыс. рублей за счёт средств окружного бюджета, в том числе по годам:

2017 год - 2 246,5 тыс. рублей;

2018 год - 978,1 тыс. рублей»;

абзац «Объемы финансовых ресурсов Подпрограммы» паспорта Подпрограммы «Обеспечение деятельности государственных органов и подведомственных учреждений» Государственной программы изложить в следующей редакции:

	«Объёмы финансовых ресурсов
Подпрограммы
	Общий объём финансовых ресурсов Подпрограммы составляет 141 472,6 тыс. рублей, из них за счёт средств:

федерального бюджета - 81 195,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год - 15 360,2 тыс. рублей;

2017 год - 17 873,3 тыс. рублей;

2018 год - 15 577,6 тыс. рублей;

2019 год - 15 999,9 тыс. рублей;

2020 год - 16 384,6 тыс. рублей;

окружного бюджета - 60 277,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год - 2 892,6 тыс. рублей;

2016 год - 23 583,9 тыс. рублей;

2017 год - 20 417,7 тыс. рублей;

2018 год - 4 822,6 тыс. рублей;

2019 год - 4 280,1 тыс. рублей;

2020 год - 4 280,1 тыс. рублей»;

пункт 2 раздела «Подпрограмма «Вселенная белого медведя» таблицы «Перечень и сведения о целевых индикаторах и показателях Государственной программы «Охрана окружающей среды и обеспечение рационального природопользования в Чукотском автономном округе на 2015-2020 годы» приложения 1 изложить в следующей редакции:

«

	2.

	Количество некоммерческих организаций Чукотского автономного округа, получивших грантовую поддержку
	шт.
	x
	x
	1
	1
	х
	x
	Сохранение белого медведя

»;

в таблице «Ресурсное обеспечение Государственной программы «Охрана окружающей среды и обеспечение рационального природопользования в Чукотском автономном округе на 2015-2020 годы» приложения 2:
строку «Всего по Государственной программе» изложить в следующей редакции:

«

	Всего по Государственной программе
	2015-2020
	956 650,3
	220 022,9
	117 006,2
	619 621,2

	2015
	110 018,9
	107 126,3
	2 892,6
	0,0

	2016
	45 255,8
	21 671,9
	23 583,9
	0,0

	2017
	505 501,7
	24 212,0
	30 848,5
	450 441,2

	2018
	182 405,1
	21 926,6
	30 888,5
	129 590,0

	2019
	85 953,3
	22 350,7
	24 012,6
	39 590,0

	2020
	27 515,5
	22 735,4
	4 780,1
	0,0

»;

в разделе «Подпрограмма «Воспроизводство и использование объектов животного мира»:

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«

	3.
	Основное мероприятие: «Охрана и использование охотничьих ресурсов»
	2015-2018
	22 400,5
	368,0
	22 032,5
	0,0

	2015
	368,0
	368,0
	0,0
	0,0

	2018
	7 800,0
	0,0
	7 800,0
	0,0

	2019
	14 232,5
	0,0
	14 232,5
	0,0

»;

пункт 3.2 изложить в следующей редакции:

«

	3.2.
	Осуществление территориального охотустройства
	2018-2019
	22 032,5
	0,0
	22 032,5
	0,0
	ДПиСХП ЧАО

	2018
	7 800,0
	0,0
	7 800,0
	0,0

	2019
	14 232,5
	0,0
	14 232,5
	0,0

»;

строку «Всего по Подпрограмме» изложить в следующей редакции:

«

	Всего по Подпрограмме
	2015-2020
	160 859,8
	138 827,3
	22 032,5
	0,0

	2015
	107 126,3
	107 126,3
	0,0
	0,0

	2016
	6 311,7
	6 311,7
	0,0
	0,0

	2017
	6 338,7
	6 338,7
	0,0
	0,0

	2018
	14 149,0
	6 349,0
	7 800,0
	0,0

	2019
	20 583,3
	6 350,8
	14 232,5
	0,0

	2020
	6 350,8
	6 350,8
	0,0
	0,0

»;

раздел «Подпрограмма «Развитие сети особо охраняемых природных территорий регионального значения» изложить в следующей редакции:

«

	Подпрограмма «Развитие сети особо охраняемых природных территорий регионального значения»

	1.
	Основное мероприятие: «Развитие государственного управления системой особо охраняемых природных территорий регионального значения»
	2017-2018
	3 575,6
	0,0
	3 575,6
	0,0

	2017
	1 387,8
	0,0
	1 387,8
	0,0

	2018
	2 187,8
	0,0
	2 187,8
	0,0

	1.1.
	Определение границ особо охраняемых природных территорий регионального значения, установление их охранных зон
	2017-2018
	3 575,6
	0,0
	3 575,6
	0,0
	ДПиСХП ЧАО

	2017
	1 387,8
	0,0
	1 387,8
	0,0

	2018
	2 187,8
	0,0
	2 187,8
	0,0

	Всего по Подпрограмме
	2017-2018
	3 575,6
	0,0
	3 575,6
	0,0

	2017
	1 387,8
	0,0
	1 387,8
	0,0

	2018
	2 187,8
	0,0
	2 187,8
	0,0

»;

в разделе «Подпрограмма «Предотвращение негативного воздействия на окружающую среду и ликвидация его последствий»:

пункты 1 и 1.1 изложить в следующей редакции:

«

	1.
	Основное мероприятие: «Сбор и ликвидация лома чёрных металлов»
	2017-2018
	19 100,0
	0,0
	17 600,0
	1 500,0

	2017
	6 500,0
	0,0
	5 000,0
	1 500,0

	2018
	12 600,0
	0,0
	12 600,0
	0,0

	1.1.
	Субсидия на возмещение затрат п

 перевозке контейнеров с отходами лома чёрных металлов
	2017-2018
	17 600,0
	0,0
	17 600,0
	0,0
	ДПиСХП ЧАО

	2017
	5 000,0
	0,0
	5 000,0
	0,0

	2018
	12 600,0
	0,0
	12 600,0
	0,0

»;

строку «Всего по Подпрограмме» изложить в следующей редакции:

«

	Всего по Подпрограмме
	2017-2019
	637 221,2
	0,0
	17 600,0
	619 621,2

	2017
	455 441,2
	0,0
	5 000,0
	450 441,2

	2018
	142 190,0
	0,0
	12 600,0
	129 590,0

	2019
	39 590,0
	0,0
	0,0
	39 590,0

»;

раздел «Подпрограмма «Мониторинг состояния окружающей среды» изложить в следующей редакции:

«

	Подпрограмма «Мониторинг состояния окружающей среды»

	1.
	Основное мероприятие: «Мониторинг водных объектов»
	2017-2020
	10 296,5
	0,0
	10 296,5
	0,0

	2017
	1 796,5
	0,0
	1 796,5
	0,0

	2018
	2 500,0
	0,0
	2 500,0
	0,0

	2019
	5 500,0
	0,0
	5 500,0
	0,0

	2020
	500,0
	0,0
	500,0
	0,0

	1.1.
	Организация и осуществление мониторинга водных объектов
	2017-2019
	2 000,0
	0,0
	2 000,0
	0,0
	ДП и СХП ЧАО

	2017
	1 000,0
	0,0
	1 000,0
	0,0

	2019
	500,0
	0,0
	500,0
	0,0

	2020
	500,0
	0,0
	500,0
	0,0

	1.2.
	Определение границ зон затопления и подтопления
	2017-2019
	8 296,5
	0,0
	8 296,5
	0,0
	ДП и СХП ЧАО

	2017
	796,5
	0,0
	796,5
	0,0

	2018
	2 500,0
	0,0
	2 500,0
	0,0

	2019
	5 000,0
	0,0
	5 000,0
	0,0

	Всего по Подпрограмме
	2017-2020
	10 296,5
	0,0
	10 296,5
	0,0

	2017
	1 796,5
	0,0
	1 796,5
	0,0

	2018
	2 500,0
	0,0
	2 500,0
	0,0

	2019
	5 500,0
	0,0
	5 500,0
	0,0

	2020
	500,0
	0,0
	500,0
	0,0

»;

раздел «Подпрограмма «Вселенная белого медведя» изложить в следующей редакции:

«

	Подпрограмма «Вселенная белого медведя»

	1.
	Основное мероприятие: «Сохранение белого медведя»
	2017-2018
	3 224,6
	0,0
	3 224,6
	0,0

	2017
	2 246,5
	0,0
	2 246,5
	0,0

	2018
	978,1
	0,0
	978,1
	0,0

	1.1.
	Организация и проведение мероприятий (творческих конкурсов) среди детей и молодежи в рамках года экологии
	2017
	336,8
	0,0
	336,8
	0,0
	ДОКС ЧАО

	1.2.
	Гранты некоммерческим организациям на сохранение белого медведя
	2017-2018
	2 887,8
	0,0
	2 887,8
	0,0
	ГБУ ЧАО

«Лаборатория экологического контроля и анализа»

	2017
	1 909,7
	0,0
	1 909,7
	0,0

	2018
	978,1
	0,0
	978,1
	0,0

	Всего по Подпрограмме

	2017-2018
	3 224,6
	0,0
	3 224,6
	0,0

	2017
	2 246,5
	0,0
	2 246,5
	0,0

	2018
	978,1
	0,0
	978,1
	0,0

»;

в разделе «Подпрограмма «Обеспечение деятельности государственных органов и подведомственных учреждений»:

пункт 2 изложить в следующей редакции:

«

	2.
	Основное мероприятие: «Обеспечение функционирования государственных учреждений»
	2015-2020
	24 545,7
	0,0
	24 545,7
	0,0

	2015
	2 892,6
	0,0
	2 892,6
	0,0

	2016
	4 160,6
	0,0
	4 160,6
	0,0

	2017
	4 109,7
	0,0
	4 109,7
	0,0

	2018
	4 822,6
	0,0
	4 822,6
	0,0

	2019
	4 280,1
	0,0
	4 280,1
	0,0

	2020
	4 280,1
	0,0
	4 280,1
	0,0

»;

пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«

	2.2.
	Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа в соответствии с Законом Чукотского автономного округа        от 31 мая 2010 года № 57-ОЗ «О некоторых гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в государственных органах Чукотского автономного округа, Чукотском территориальном фонде обязательного медицинского страхования, государственных учреждениях Чукотского автономного округа и расположенных в Чукотском автономном округе»
	2016-2020
	232,5
	0,0
	232,5
	0,0
	ГБУ ЧАО

«Лаборатория экологического контроля и анализа»

	2016
	77,5
	0,0
	77,5
	0,0

	2019
	77,5
	0,0
	77,5

	2020
	77,5
	77,5
	77,5
	0,0

»;

строку «Всего по Подпрограмме» изложить в следующей редакции:

«

	Всего по Подпрограмме
	2015-2020
	141 472,6
	81 195,6
	60 277,0
	0,0

	2015
	2 892,6
	0,0
	2 892,6
	0,0

	2016
	38 944,1
	15 360,2
	23 583,9
	0,0

	2017
	38 291,0
	17 873,3
	20 417,7
	0,0

	2018
	20 400,2
	15 577,6
	4 822,6
	0,0

	2019
	20 280,0
	15 999,9
	4 280,1
	0,0

	2020
	20 664,7
	16 384,6
	4 280,1
	0,0

».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа (Соболев М.Ю.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин